
10.07.2024.			   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		  271

С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ГРАДА ВРШЦА

ГОДИНА IX 			   ВРШАЦ, 10. ЈУЛ 2024. ГОДИНЕ 		  БРОЈ 10/2024

1.

 На основу члана 66. став 3. Закона о ло-
калним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022 и 
35/2024), члана 34. Статута Града Вршац („Службе-
ни лист Града Вршаца“, број 1/2019) и члана 10. По-
словника о раду Скупштине Града Вршца („Служ-
бени лист Града Вршца“, број 5/2019), Скупштина 
Града Вршца, на конститутивној седници, одржаној 
09. јула 2024. године, донела је

О Д Л У К У
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ВРШЦА

I
На основу Извештаја о утврђивању саглас-

ности уверења о избору одборника и Извештаја 
Градске изборне комсије број 021-3/2024-II-01 од 
09.07.2024. године, Укупног извештаја о резултати-
ма избора за одборнике Скупштине Града Вршца 
број 013-2-264/2024-II-01 од 12. јуна 2024. године и 
Решења о додели мандата кандидатима за одборни-
ке Скупштине Града Вршца број 013-2-267/2024-II-
01 од 17. јуна 2024 године, потврђује се мандат за 45 
одборника Скупштине Града Вршца, и то: 

1. Са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУ-
ЧИЋ - ВРШАЦ СУТРА (Ивица Дачић 
- Социјалистичка партија Србије - СПС; 
Расим Љајић - Социјалдемократска пар-
тија Србије - СДП Србије; Милан Кр-
кобабић - Партија уједињених пензи-
онера, пољопривредника и пролетера 
Србије - Солидарност и правда - ПУПС 
- Солидарност и правда; др Војислав Ше-
шељ - Српска радикална странка - СРС; 
др Балинт Пастор - Савез војвођанских 
Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség - 
СВМ- VMSZ; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка – СНС)

Број

Редни 
број 

на из-
бор-
ној 

листи

Име и презиме Година 
рођења Занимање

1. 1) ДРАГАНА
МИТРОВИЋ 1982 ДИПЛОМИРАНИ 

ПРАВНИК

2. 2) ДЕЈАН САНТРАЧ 1976 ДИПЛОМИРАНИ
ИНЖЕЊЕР 

3. 3) ЈЕЛЕНА ЂОКИЋ 1982
ЛЕКАР

СПЕЦИЈАЛИСТА 
ПСИХИЈАТАР

4. 4) НЕНАД БАРОШ 1986 МАСТЕР ПРАВНИХ 
НАУКА 

5. 5) БОЈАН ГАЛОЊА 1970
ДИПЛОМИРАНИ

МАШИНСКИ
ИНЖЕЊЕР 

6. 6) КУЗМАН
ТУРКОАНЕ 1956

ДИПЛОМИРАНИ
ИНЖЕЊЕР

ЕЛЕКТРОТЕХНИКЕ

7. 7) НИКОЛА
ДОЛОВАЦ 1975 СПЕЦИЈАЛИСТА 

ОПШТЕ ХИРУРГИЈЕ 

8. 8 ЗОРАН
КОСТАДИНОВ 1981

ДИПЛОМИРАНИ ИН-
ЖЕЊЕР

МЕНАЏМЕНТА

9. 9) ТАМАРА
ПЕШИЋ 1968 ДИПЛОМИРАНИ

ПЕДАГОГ

10. 10) СУЗАНА
ПРОНИЋ 1990 СПЕЦИЈАЛИСТА

БИОЛОГ

11. 11) АЛЕКСАНДАР 
ЛАЗЕВСКИ 1988 ПРОФЕСИОНАЛНИ 

СПОРТИСТА 

12. 12)
ФИРУЦА

ТАЛИАНУ
СОНКА

1966
ДОКТОР

СПЕЦИЈАЛИСТА
МЕДИЦИНЕ РАДА

13. 13) НАТАША
КЕРЧОВ 1964

ДИПЛОМИРАНИ
МАШИНСКИ

ИНЖЕЊЕР

14. 14) МИЛОВАН 
ВУЈИЧИЋ 1985 ДИПЛОМИРАНИ 

ЕКОНОМИСТА

15. 15) МАРИО
ОПРИЧИЋ 1990

МАСТЕР
АНАЛИТИЧАР

ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ

16. 16) НАДА
МИЛИНКОВИЋ 1948 ПЕНЗИОНЕР

17. 17) ЖЕЉКО МРДАЉ 1971 МАШИНСКИ
ТЕХНИЧАР

18. 18) НИКОЛА
ЛАЗОВИЋ 1993 ТУРИСТИЧКИ

ТЕХНИЧАР

19. 19) ВЕСНА
БРАНКОВ 1959 ПОЉОПРИВРЕДНИ 

ТЕХНИЧАР 

20. 20) ПРЕДРАГ
МИЈАТОВИЋ 1950

СПЕЦИЈАЛИСТА
ГИНЕКОЛОГИЈЕ И 

АКУШЕРСТВА



272		      	      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		   10.07.2024.

Број

Редни 
број 

на из-
бор-
ној 

листи

Име и презиме Година 
рођења Занимање

21. 21) ДРАГАНА МРЂА 1964 ДИПЛОМИРАНИ 
ЕКОНОМИСТА

22. 22) ЛИВИЈА
СТАНОЈЕВ 1983

САРАДНИК У
ПСИХОСОЦИЈАЛНОЈ 

РЕХАБИЛИТАЦИЈИ

23. 23) АЛЕН
АЛИБЕГОВИЋ 2000 ПРЕДУЗЕТНИК 

24. 24) ЈОН ТОДОРАН 1960 ИНЖЕЊЕР 
ПОЉОПРИВРЕДЕ

25. 25) ДРАГАН
ШКРБИЋ 1957

ПЕНЗИОНИСАНИ 
ПОТПУКОВНИК 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ

26. 26) ДАНИЕЛА 
ДЕЂАНСКИ 1991 УГОСТИТЕЉ

27. 27) МИЛОШ
БУНДАЛО 1987 СПОРТСКИ

МЕНАЏЕР

28. 28) ЛАЈОШ
ЛАНТОШ 1944 ПЕНЗИОНЕР

29. 29) ЈЕЛЕНА
ВЕСЕЛИНОВИЋ 1997

АПСОЛВЕНТ
СРПСКОГ ЈЕЗИКА И 

КЊИЖЕВНОСТИ

30. 30) НЕБОЈША
ЈЕЛИЋ 1983 СТРУКОВНИ

ЕКОНОМИСТА 

31. 31) МАРКО РАШИЋ 1990 ДИПЛОМИРАНИ 
ЕКОНОМИСТА

32. 32) ДРАГИША 
ЂОРЂЕВ 1962 ПОЉОПРИВРЕДНИ 

ПРЕДУЗЕТНИК

2.	 Са Изборне листе Вршац заслужује боље 
– Демократска странка, Народни покрет 
Србије, Нова Демократска странка Ср-
бије, Лига социјалдемократа Војводине 
– ВОЈВОЂАНИ, Покрет обнове Краље-
вине Србије

Број

Редни 
број 

на из-
бор-
ној 

листи

Име и презиме Година 
рођења Занимање

33. 1) ДРАГАНА
РАКИЋ 1973

ДОКТОРКА
ФИЛОЛОШКИХ

НАУКА

34. 2) НЕНАД ШАВЛЕ 1982 АУТОМЕХАНИЧАР

35. 3) ПЕТАР БОЛИЋ 1998
АПСОЛВЕНТ 

ПРАВНОГ
ФАКУЛТЕТА

36. 4) МАРИЈА 
МИЉКОВ 1994

АКТИВИСТА ЗА
ЗАШТИТУ

ЖИВОТИЊА

37. 5) БОШКО
ЈОВАНЧИЋ 1995 ЕЛЕКТРОТЕХНИЧАР 

АУТОМАТИКЕ

Број

Редни 
број 

на из-
бор-
ној 

листи

Име и презиме Година 
рођења Занимање

38. 6) МИЛОМИР
ВЕЛИЧКОВИЋ 1959 ЕКОНОМИСТА

39. 7) ЖИВА ЈУНГИЋ 1983
ДИПЛОМИРАНИ

ИНЖЕЊЕР 
ПОЉОПРИВРЕДЕ

40. 8) ТАТЈАНА
ВЕШОВИЋ 1963

СПЕЦИЈАЛИСТА
ГИНЕКОЛОГИЈЕ И 

АКУШЕРСТВА

41. 9) БОБАН ПОПОВ 1974
РУКОВАЛАЦ
МЕХАНИЧАР 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
ТЕХНИКЕ

42. 10) МИЉАНА НИ-
КОЛИЋ 1987 ХЕМИЈСКИ

ЛАБОРАНТ

43. 11) ДАНИЈЕЛА
МАРИЋ 1976 НЕГОВАТЕЉИЦА

44. 12) КАЛИН ЈОРГА 1972 ЛИМАР

3.	 Са Изборне листе Група грађана БИРАМ 
ВРШАЦ

Број

Редни 
број 

на из-
бор-
ној 

листи

Име и презиме Година 
рођења Занимање

45. 1) УРОШ РОШИЋ 1972
НАЧЕЛНИК
ПОЛИЦИЈЕ
У ПЕНЗИЈИ

II
Даном потврђивања мандата новоизаб-

раних одборника престаје мандат одборника 
Скупштине из претходног сазива.

III
Ова Одлука ступа на снагу даном доноше-

ња и биће објављена у „Службеном листу Града Вр-
шца“, а против ње се може изјавити жалба Управ-
ном суду у року од 48 часова од дана доношења. 

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-45/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

Лајош Лантош, с.р. 



10.07.2024.			   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		  273

2.

На основу члана 32. тачка 10 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 14 Стату-
та Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
бр. 1/2019) и члана 10. став 4. Пословника о раду 
Скупштина Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, бр. 5/2019), Скупштина Града Вршца, на 
конститутивној седници, одржаној 09. јула 2024. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ВРШЦА

I
Предрагу Мијатовићу, доктору специја-

листи гинекологије и акушерства у пензији из Вр-
шца, престаје функција председника Скупштине 
Града Вршца са 09.07.2024. године, због истека ман-
дата.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-67/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

Лајош Лантош, с.р. 

3.
На основу члана 32. тачка 10 Закона о ло-

калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон), члана 51. Статута Града Вр-

шца („Службени лист Града Вршца“, број 1/2019) и 
члана 20. Пословника о раду Скупштина Града Вр-
шца („Службени лист Града Вршца“, број 5/2019), 
Скупштина Града Вршца, на конститутивној седни-
ци, одржаној 09. јула 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРШЦА

I
Милован Вујичић, дипломирани економи-

ста из Вршца, бира се за председника Скупштине 
Града Вршца, на мандатни период од 4 године, по-
чев од 09.07.2024. године.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-68/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА

Лајош Лантош, с.р. 

4.

На основу члана 32. тачка 10 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 14 Стату-
та Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
бр. 1/2019) и члана 10. став 4. Пословника о раду 
Скупштина Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 5/2019), Скупштина Града Вршца, на 
конститутивној седници, одржаној 09. јула 2024. го-
дине, донела је



274		      	      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		   10.07.2024.

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ВРШЦА

I
Миловану Вујичићу, дипломираном еконо-

мисти из Вршца, престаје функција заменика пред-
седника Скупштине Града Вршца, са 09.07.2024. го-
дине, због истека мандата.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-69/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

5.

На основу члана 32. тачка 10 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон) и члана 34. Пословника о ра-
ду Скупштина Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 5/2019), Скупштина Града Вршца, на 
конститутивној седници, одржаној 09. јула 2024. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ВРШЦА

I
Ненад Барош, мастер правних наука из Вр-

шца, бира се за заменика председника Скупштине 
Града Вршца, на мандатни период од 4 године, по-
чев од 09. јула 2024. године

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-70/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

6.

На основу члана 32. тачка 11 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 15 Стату-
та Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
број 1/2019) и члана 36. став 3. Пословника о раду 
Скупштина Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 5/2019), Скупштина Града Вршца, на 
конститутивној седници, одржаној 09. јула 2024. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ
СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 

ГРАДА ВРШЦА

I
Андријани Максимовић, дипломираном 

правнику из Павлиша, престаје функција секретара 
Скупштине Града Вршца са 09.07.2024. године, због 
истека мандата.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-71/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 



10.07.2024.			   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		  275

7.

На основу члана 32. тачка 11 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 15 Статута 
Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, број 
1/2019) и члана 35. Пословника о раду Скупштина 
Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, број 
5/2019), Скупштина Града Вршца, на конститутив-
ној седници, одржаној 09. јула 2024. године, донела 
је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ВРШЦА

I
Андријана Максимовић, дипломирани 

правник из Павлиша, поставља се за секретара 
Скупштине Града Вршца, почев од 09. јула 2024. го-
дине, на период од четири године.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-72/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

8.

На основу члана 32. тачка 11 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон) и члана 40. тачка 15 Статута 
Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, број 
1/2019), Скупштина Града Вршца, на конститутивној 
седници, одржаној 09. јула 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА 

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ВРШЦА

I
Јелени Мушкињи, дипломираном правнику 

из Вршца, престаје функција заменика секретара 
Скупштине Града Вршца са 09.07.2024. године, због 
истека мандата.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-73/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

9.

На основу члана 32. тачка 11 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 15 Статута 
Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, број 
1/2019) и члана 38. Пословника о раду Скупштина 
Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, број 
5/2019), Скупштина Града Вршца, на конститутив-
ној седници, одржаној 09. јула 2024. године, донела 
је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ВРШЦА

I
Јелена Мушкиња, дипломирани правник 

из Вршца, поставља се за заменика секретара 
Скупштине Града Вршца, почев од 09. јула 2024. го-
дине, на период од четири године.



276		      	      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		   10.07.2024.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-74/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

10.

На основу члана 32. тачка 12 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон) и члана 40. тачка 16 Статута 
Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, број 
5/2019), Скупштина Града Вршца, на конститутив-
ној седници, одржаној 09. јула 2024. године, донела 
је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
ГРАДА ВРШЦА

I
Митровић Драгани, дипломираном прав-

нику из Вршца, престаје функција Градоначелника 
Града Вршца, са 09. јулом 2024. године, због истека 
мандата.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02- 75/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

11.

На основу члана 32. тачка 12 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 16 Стату-
та Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
број 5/2019) и члана 39. став 2. Пословника о раду 
Скупштине Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019) Скупштина Града Вршца, на 
конститутивној седници, одржаној 09. јула 2024. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА

ГРАДА ВРШЦА

I
Драгана Митровић, дипломирани правник 

из Вршца, бира се за Градоначелника Града Вршца, 
почев од 09. јула 2024. године, на време од четири 
године.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-76/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

12.

На основу члана 32. тачка 12 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 16 Стату-
та Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 



10.07.2024.			   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		  277

број 5/2019) и члана 39. став 2. Пословника о раду 
Скупштине Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019) Скупштина Града Вршца, на 
конститутивној седници, одржаној 09. јула 2024. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
ГРАДА ВРШЦА

I
Дејану Сантрачу, дипломираном инжење-

ру менаџмента из Павлиша, престаје функција за-
меника градоначелника Града Вршца, са 09. јулом 
2024. године, због истека мандата.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-88/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

13.

На основу члана 32. тачка 12 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 16 Стату-
та Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
број 5/2019) и члана 39. став 2. Пословника о раду 
Скупштине Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019) Скупштина Града Вршца, на 
конститутивној седници, одржаној 09. јула 2024. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ВРШЦА

I
Дејан Сантрач, дипломирани инжењер ме-

наџмента из Павлиша, бира се за Заменика градо-
начелника Града Вршца, на време од четири године, 
почев од 09. јула 2024. године.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-77/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

14.

На основу члана 32. тачка 12 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон) и члана 40. тачка 16 Статута 
Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, број 
5/2019), Скупштина Града Вршца, на конститутивној 
седници, одржаној 09. јула 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ

ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ВРШЦА

I
Због истека мандата престаје функција чла-

новима Градског већа Града Вршца, са 09. јулом 
2024. године, и то:

1. Славиши Максимовићу,
2. Дејану Чебзану,
3. Марку Рашићу,
4. Слободану Јованову,
5. Мирославу Лепиру,
6. Трајану Качини и
7. Маји Ристић Лажетић.



278		      	      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		   10.07.2024.

II
Ово Решење биће објављено у »Службеном 

листу Града Вршца«.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-78/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

15.

На основу члана 32. тачка 12 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 16 Стату-
та Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
број 5/2019) и члана 39. став 3. Пословника о раду 
Скупштине Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града Вршца, на 
конститутивној седници, одржаној 09. јула 2024. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА 

I
Славиша Максимовић, економски техничар 

из Вршца, бира се за члана Градског већа, на време 
од 4 године, почев од 09. јула 2024. године.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-79/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

16.

На основу члана 32. тачка 12 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 16 Стату-
та Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
број 5/2019) и члана 39. став 3. Пословника о раду 
Скупштине Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града Вршца, на 
конститутивној седници, одржаној 09. јула 2024. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА 

I
Дејан Чебзан, мастер менаџер из Вршца, би-

ра се за члана Градског већа, на време од 4 године, 
почев од 09. јула 2024. године.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02- 80/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

17.

На основу члана 32. тачка 12 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 16 Стату-
та Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
број 5/2019) и члана 39. став 3. Пословника о раду 
Скупштине Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града Вршца, на 



10.07.2024.			   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		  279

конститутивној седници, одржаној 09. јула 2020. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА

I
Слободан Јованов, дипломирани инжењер 

пољопривреде из Вршца, бира се за члана Градског 
већа, на време од 4 године, почев од 09. јула 2024. 
године.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-81/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

18.

На основу члана 32. тачка 12 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 16 Стату-
та Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
број 5/2019) и члана 39. став 3. Пословника о раду 
Скупштине Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града Вршца, на 
конститутивној седници, одржаној 09. јула 2024. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА

I
Мирослав Лепир, дипломирани инжењер 

машинства, бира се за члана Градског већа, на вре-
ме од 4 године, почев од 09. јула 2024. године.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-82/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

19.

На основу члана 32. тачка 12 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 16 Стату-
та Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
број 5/2019) и члана 39. став 3. Пословника о раду 
Скупштине Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града Вршца, на 
конститутивној седници, одржаној 09. јула 2024. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА

I
Трајан Качина, доктор историјских наука 

из Вршца, бира се за члана Градског већа, на време 
од 4 године, почев од 09. јула 2024. године.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-83/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 



280		      	      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		   10.07.2024.

20.

На основу члана 32. тачка 12 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 16 Стату-
та Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
број 5/2019) и члана 39. став 3. Пословника о раду 
Скупштине Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града Вршца, на 
конститутивној седници, одржаној 09. јула 2024. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА

I
Ливија Станојев, сарадник у психосоцијал-

ној рехабилитацији из Вршца, бира се за члана 
Градског већа, на време од 4 године, почев од 09. ју-
ла 2024. године.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-84/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

21.

На основу члана 32. тачка 12 Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон) , члана 40. тачка 16 Стату-
та Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
број 5/2019) и члана 39. став 3. Пословника о раду 
Скупштине Града Вршца („Службени лист Града 

Вршца“, број 1/2019), Скупштина Града Вршца, на 
конститутивној седници, одржаној 09. јула 2024. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА

I
Марио Опричић, мастер аналитичар заш-

тите животне средине из Вршца, бира се за члана 
Градског већа, на време од 4 године, почев од 09. ју-
ла 2024. године.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-85/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

22.

На основу члана 67. став 1. тачка 8. и члана 
69. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, 
бр. 14/2022 и 35/2024) и члана 191. став 1. тачка 5. 
Пословника Скупштине Града Вршца („Службени 
лист Града Вршца“, бр. 5/2019), Скупштина Града 
Вршца, на конститутивној седници, одржаној 9. ју-
ла 2024. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРШЦА

Члан 1
Констатује се да одборнику Драгани Митро-

вић, дипломираном правнику из Вршца, са Избор-
не листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ВРШАЦ СУТРА 
(Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије - 



10.07.2024.			   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		  281

СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска партија 
Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић - Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и про-
летера Србије - Солидарност и правда - ПУПС - Со-
лидарност и правда; др Војислав Шешељ - Српска 
радикална странка - СРС; др Балинт Пастор - Савез 
војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség 
- СВМ- VMSZ; Милош Вучевић - Српска напред-
на странка – СНС), престаје мандат одборника у 
Скупштини Града Вршца, пре истека времена на 
које је изабран, због преузимања функције која је 
неспојива с функцијом одборника.

Члан 2
Ова Одлука биће објављена у „Службеном 

листу Града Вршца“ и на веб – презентацији Репу-
бличке изборне комисије.

О б р а з л о ж е њ е 
На конститутивној седници Скупштине 

Града Вршца одржаној 09.07.2024. године, Драгани 
Митровић, дипломираном правнику из Вршца са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ВРШАЦ 
СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија 
Србије - СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска 
партија Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић 
- Партија уједињених пензионера, пољопривред-
ника и пролетера Србије - Солидарност и правда - 
ПУПС - Солидарност и правда; др Војислав Шешељ 
- Српска радикална странка - СРС; др Балинт Пас-
тор - Савез војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar 
Szövetség - СВМ- VMSZ; Милош Вучевић - Срп-
ска напредна странка – СНС), потврђен је мандат 
одборника.

Чланом 67. став 1. тачка 8. Закона о локал-
ним изборима прописано је да пре истека времена 
на које је изабран одборнику престаје мандат ако 
је преузео функцију која је по Уставу и закону не-
спојива са функцијом одборника.

Како је Драгана Митровић дипломирани 
правник из Вршца, на конститутивној седници 
Скупштине Града Вршца изабрана за Градоначелни-
ка Града Вршца, преузимањем функције која је не-
спојива с функцијом одборника, престао је мандат 
одборника пре истека времена на које је изабран а у 
складу са чланом 67.став 1.тачка 8. Закона о локал-
ним изборима. 

Чланом 69. истог Закона, прописано је да 
Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што при-
ми обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на првој 
наредној седници и да се одлука којом се констатује 
да је одборнику престао мандат објављује на веб-
презентацији.

Сходно напред наведеном, одлучено је као у 
диспозитиву одлуке.

Поука о правном леку: Против ове Одлуке 
одборник којем је констатован престанак манда-
та може поднети жалбу Вишем суду на чијем под-
ручју се налази седиште Скупштине у року од седам 
дана од дана доношења Одлуке, а преко Скупштине 
Града Вршца.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-46/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

23.

На основу члана 67. став 1. тачка 8. и члана 
69. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, 
бр. 14/2022 и 35/2024) и члана 191. став 1. тачка 5. 
Пословника Скупштине Града Вршца („Службени 
лист Града Вршца“, бр. 5/2019), Скупштина Града 
Вршца, на конститутивној седници, одржаној 9. ју-
ла 2024. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРШЦА

Члан 1
Констатује се да одборнику Дејану Сан-

трачу, дипломираном инжењеру из Павлиша, са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ВРШАЦ 



282		      	      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		   10.07.2024.

СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија 
Србије - СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска 
партија Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић 
- Партија уједињених пензионера, пољопривред-
ника и пролетера Србије - Солидарност и правда - 
ПУПС - Солидарност и правда; др Војислав Шешељ 
- Српска радикална странка - СРС; др Балинт Пас-
тор - Савез војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar 
Szövetség - СВМ- VMSZ; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка – СНС), престаје мандат одбор-
ника у Скупштини Града Вршца, пре истека вре-
мена на које је изабран, због преузимања функције 
која је неспојива с функцијом одборника. 

Члан 2
Ова Одлука биће објављена у „Службеном 

листу Града Вршца“ и на веб – презентацији Репу-
бличке изборне комисије.

О б р а з л о ж е њ е 
На конститутивној седници Скупштине 

Града Вршца одржаној 09.07.2024.године, Дејану 
Сантрачу, дипломираном инжењеру из Павлиша, 
са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ВРШАЦ 
СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија 
Србије - СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска 
партија Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић 
- Партија уједињених пензионера, пољопривред-
ника и пролетера Србије - Солидарност и правда - 
ПУПС - Солидарност и правда; др Војислав Шешељ 
- Српска радикална странка - СРС; др Балинт Пас-
тор - Савез војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar 
Szövetség - СВМ- VMSZ; Милош Вучевић - Срп-
ска напредна странка – СНС), потврђен је мандат 
одборника.

Чланом 67. став 1. тачка 8. Закона о локал-
ним изборима прописано је да пре истека времена 
на које је изабран одборнику престаје мандат ако 
је преузео функцију која је по Уставу и закону не-
спојива са функцијом одборника.

Како је Дејан Сантрач, дипломирани ин-
жењер из Павлиша, на конститутивној седници 
Скупштине Града Вршца изабран за заменика Гра-
доначелника Града Вршца, преузимањем функције 
која је неспојива с функцијом одборника, престао 
је мандат одборника пре истека времена на које је 
изабран а у складу са чланом 67. став 1. тачка 8. За-
кона о локалним изборима. 

Чланом 69. истог Закона, прописано је да 

Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што при-
ми обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на првој 
наредној седници и да се одлука којом се констатује 
да је одборнику престао мандат објављује на веб-
презентацији.

Сходно напред наведеном, одлучено је као у 
диспозитиву одлуке.

Поука о правном леку: Против ове Одлуке 
одборник којем је констатован престанак манда-
та може поднети жалбу Вишем суду на чијем под-
ручју се налази седиште Скупштине у року од седам 
дана од дана доношења Одлуке, а преко Скупштине 
Града Вршца.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-47/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

24.

На основу члана 67. став 1. тачка 8. и члана 
69. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, 
бр. 14/2022 и 35/2024) и члана 191. став 1. тачка 5. 
Пословника Скупштине Града Вршца („Службени 
лист Града Вршца“, бр. 5/2019), Скупштина Града 
Вршца, на конститутивној седници, одржаној 9. ју-
ла 2024. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРШЦА

Члан 1
Констатује се да одборнику Ливији Станојев, 

сараднику у психосоцијалној рехабилитацији из 
Вршца, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
- ВРШАЦ СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка 



10.07.2024.			   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		  283

партија Србије - СПС; Расим Љајић - Социјалдемо-
кратска партија Србије - СДП Србије; Милан Крко-
бабић - Партија уједињених пензионера, пољопри-
вредника и пролетера Србије - Солидарност и пра-
вда - ПУПС - Солидарност и правда; др Војислав 
Шешељ - Српска радикална странка - СРС; др Ба-
линт Пастор - Савез војвођанских Мађара-Vajdasági 
Magyar Szövetség - СВМ- VMSZ; Милош Вучевић - 
Српска напредна странка – СНС), престаје мандат 
одборника у Скупштини Града Вршца, пре истека 
времена на које је изабран, због преузимања функ-
ције која је неспојива с функцијом одборника.

Члан 2
Ова Одлука биће објављена у „Службеном 

листу Града Вршца“ и на веб – презентацији Репу-
бличке изборне комисије.

О б р а з л о ж е њ е 
На конститутивној седници Скупштине 

Града Вршца одржаној 09.07.2024. године, Ливија 
Станојев, сарадник у психосоцијалној рехабили-
тацији из Вршца, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - ВРШАЦ СУТРА (Ивица Дачић - Соција-
листичка партија Србије - СПС; Расим Љајић - Со-
цијалдемократска партија Србије - СДП Србије; 
Милан Кркобабић - Партија уједињених пензионе-
ра, пољопривредника и пролетера Србије - Соли-
дарност и правда - ПУПС - Солидарност и правда; 
др Војислав Шешељ - Српска радикална стран-
ка - СРС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских 
Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség - СВМ- VMSZ; 
Милош Вучевић - Српска напредна странка – СНС), 
потврђен је мандат одборника.

Чланом 67. став 1. тачка 8. Закона о локал-
ним изборима прописано је да пре истека времена 
на које је изабран одборнику престаје мандат ако 
је преузео функцију која је по Уставу и закону не-
спојива са функцијом одборника.

Како је Ливија Станојев, сарадник у психо-
социјалној рехабилитацији из Вршца, на конститу-
тивној седници Скупштине Града Вршца изабрана 
за члана Градског већа Града Вршца, преузимањем 
функције која је неспојива с функцијом одборника, 
престао је мандат одборника пре истека времена на 
које је изабран а у складу са чланом 67. став 1. тачка 
8. Закона о локалним изборима. 

Чланом 69. истог Закона, прописано је да 
Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што при-
ми обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на првој 
наредној седници и да се одлука којом се констатује 
да је одборнику престао мандат објављује на веб-
презентацији.

Сходно напред наведеном, одлучено је као у 
диспозитиву одлуке.

Поука о правном леку: Против ове Одлуке 
одборник којем је констатован престанак манда-
та може поднети жалбу Вишем суду на чијем под-
ручју се налази седиште Скупштине у року од седам 
дана од дана доношења Одлуке, а преко Скупштине 
Града Вршца.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-48/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

25.

На основу члана 67. став 1. тачка 8. и члана 
69. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, 
бр. 14/2022 и 35/2024) и члана 191. став 1. тачка 5. 
Пословника Скупштине Града Вршца („Службени 
лист Града Вршца“, бр. 5/2019), Скупштина Града 
Вршца, на конститутивној седници, одржаној 9. ју-
ла 2024. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРШЦА

Члан 1
Констатује се да одборнику Мариу Опри-

чићу, мастер аналитичару заштите животне сре-
дине из Вршца, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 



284		      	      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		   10.07.2024.

ВУЧИЋ - ВРШАЦ СУТРА (Ивица Дачић - Соција-
листичка партија Србије - СПС; Расим Љајић - Со-
цијалдемократска партија Србије - СДП Србије; 
Милан Кркобабић - Партија уједињених пензионе-
ра, пољопривредника и пролетера Србије - Соли-
дарност и правда - ПУПС - Солидарност и правда; 
др Војислав Шешељ - Српска радикална стран-
ка - СРС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских 
Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség - СВМ- VMSZ; 
Милош Вучевић - Српска напредна странка – 
СНС), престаје мандат одборника у Скупштини 
Града Вршца, пре истека времена на које је изабран, 
због преузимања функције која је неспојива с функ-
цијом одборника.

Члан 2
Ова Одлука биће објављена у „Службеном 

листу Града Вршца“ и на веб – презентацији Репу-
бличке изборне комисије.

О б р а з л о ж е њ е 
На конститутивној седници Скупштине 

Града Вршца одржаној 09.07.2024.године, Мариу 
Опричићу, мастер аналитичару заштите животне 
средине из Вршца, са Изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ВУЧИЋ - ВРШАЦ СУТРА (Ивица Дачић - Со-
цијалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић - 
Социјалдемократска партија Србије - СДП Србије; 
Милан Кркобабић - Партија уједињених пензионе-
ра, пољопривредника и пролетера Србије - Соли-
дарност и правда - ПУПС - Солидарност и правда; 
др Војислав Шешељ - Српска радикална стран-
ка - СРС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских 
Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség - СВМ- VMSZ; 
Милош Вучевић - Српска напредна странка – СНС), 
потврђен је мандат одборника.

Чланом 67. став 1. тачка 8. Закона о локал-
ним изборима прописано је да пре истека времена 
на које је изабран одборнику престаје мандат ако 
је преузео функцију која је по Уставу и закону не-
спојива са функцијом одборника.

Како је Марио Опричић мастер аналитичар 
заштите животне средине из Вршца, на конститу-
тивној седници Скупштине Града Вршца изабран 
за члана Градског већа Града Вршца, преузимањем 
функције која је неспојива с функцијом одборника, 
престао је мандат одборника пре истека времена на 
које је изабран, а у складу са чланом 67.став 1.тачка 
8. Закона о локалним изборима. 

Чланом 69. истог Закона, прописано је да 
Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што при-
ми обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на првој 
наредној седници и да се одлука којом се констатује 
да је одборнику престао мандат објављује на веб-
презентацији.

Сходно напред наведеном, одлучено је као у 
диспозитиву одлуке.

Поука о правном леку: Против ове Одлуке 
одборник којем је констатован престанак манда-
та може поднети жалбу Вишем суду на чијем под-
ручју се налази седиште Скупштине у року од седам 
дана од дана доношења Одлуке, а преко Скупштине 
Града Вршца.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-49/2024-II-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

26.

На основу члана 36. Закона о локал-
ној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон), члана 44. Статута Града Вр-
шца („Службени лист Града Вршца“, број 1/2019) 
и чл. 9. став 1, 62., 63., 64. и 66. став 5 Пословника 
Скупштине Града Вршцa („Службени лист Града 
Вршца“, број 5/2019), Скупштина Града Вршца, на 
Конститутивној седници одржаној 09. јула 2024. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОСНИВАЊУ МАНДАТНО 
ИМУНИТЕТСКЕ КОМИСИЈЕ

 СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРШЦА



10.07.2024.			   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		  285

I
У Мандатно имунитетску комисију бирају 

се:

За председника
1.	 Небојша Јелић, одборник у Скупштини 

Града,

За чланове
2.	 Сузана Пронић, одборник у Скупшти-

ни Града,
3.	 Јелена Веселиновић, одборник у Скуп-

штини Града,
4.	 Ливија Станојев, одборник у Скупшти-

ни Града и 
5.	 Пера Кантар, представник грађана.

II
Доношењем овог Решења престаје да важи 

Решење о оснивању Мандатно- имунитетске коми-
сије Скупштине Града Вршца, број: 02-43/2020-II-01 
од 21. августа 2020. године.

III
Ово Решење биће објављено у »Службеном 

листу Града Вршца«.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-86/2024-II–01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 

27.

На основу члана 36. Закона о локалној са-
моуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 
- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 
- др. закон), члана 44. Статута Града Вршца („Служ-
бени лист Града Вршца“, број 1/2019) и чл. 62., 63., 
64. и 66. став 3 Пословника Скупштине Града Вр-
шцa („Службени лист Града Вршца“, број 5/2019), 

Скупштина Града Вршца, на Конститутивној сед-
ници одржаној 09. јула 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОСНИВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

КАДРОВСКА И АДМИНИСТРАТИВНА 
ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРШЦА

I
У Комисију за кадровска и административ-

на питања Скупштине Града Вршца бирају се:

За председника
1.	 Милован Вујичић, одборник у Скупш-

тини Града,

За чланове
2.	 Марио Опричић, одборник у Скупшти-

ни Града,
3.	 Никола Лазовић, одборник у Скупшти-

ни Града,
4.	 Ален Алибеговић, одборник у Скупш-

тини Града и
5.	 Тања Прерадовић, представник грађа-

на.

II
Доношењем овог Решења престају да важе 

Решење о оснивању Комисије за кадровска и адми-
нистративна питања Скупштине Града Вршца број: 
02-44/2020-II-01 од 21.08.2020. године и Решење о 
измени Решења о оснивању Комисије за кадровска 
и административна питња Скупштине Града Вршца 
број: 02-41/2021-II-01 од 24.09.2021. године и број: 
02-1/2023-II-01 од 28.02.2023. године.

III
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-87/2024-II–01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р. 



286		      	      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		   10.07.2024.

28.

На основу члана 58. став 2. Закона о локал-
ној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 
– др. закон, 101/16 - др.закон, 47/18 и 111/21- др. 
закон) и члана 59. став 1. тачка 24) Статута града 
Вршца („Службени лист града Вршца“, број 1/2019), 
Градоначелник града Вршца, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПОМОЋНИКА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА

I
ГРУЈИН ИВАНУ, престаје функција по-

моћника Градоначелника града Вршца за урбани-
зам, привреду, пољопривреду и заштиту животне 
средине , са 09.07.2024. године.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДОНАЧЕЛНИК

Број: 02-89/2024-I-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 ГРАДА ВРШЦА

Драгана Митровић, с.р. 

29.

На основу члана 58. став 2. Закона о локал-
ној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 
– др. закон, 101/16 - др.закон, 47/18 и 111/21- др. 
закон) и члана 59. став 1. тачка 24) Статута града 
Вршца („Службени лист града Вршца“, број 1/2019), 
Градоначелник града Вршца, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА

I
Грујин Иван, специјалиста струковни 

менаџер, поставља се за помоћника Градоначе-
лника града Вршца за друштвене делатности, са 
10.07.2024. године.

II
Помоћник Градоначелника за друштвене де-

латности остварује сарадњу са установама у обла-
сти друштвених делатности; израђује базе података 
наведених установа; израђује анализе и предлаже 
мере за унапређење стања у области друштвених 
делатности; координира са члановима Градског 
већа задуженим за наведене области, Градском уп-
равом, републичким и покрајинским органима и 
другим правним лицима која су од значаја за наве-
дене активности; учествује у изради плана и реали-
зације утрошака средстава у области друштвених 
делатности; обавља и друге послове по налогу Гра-
доначелника.

III
Помоћник Градоначелника града Вршца, по-

стављен овим Решењем, обављаће наведене посло-
ве за време трајања мандата Градоначелника која је 
донела Решење о постављењу.

IV
Помоћнику Градоначелника припада накна-

да зараде у висини која је утврђена посебним Ре-
шењем.

V
Права из радног односа помоћник Градона-

челника остварује у Градској управи града Вршца.

VI
Ово Решење ступа на снагу даном доноше-

ња и биће објављено у „Службеном листу града Вр-
шца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДОНАЧЕЛНИК

Број: 02-90/2024-I-01
Датум: 10.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 ГРАДА ВРШЦА

Драгана Митровић, с.р. 



10.07.2024.			   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		  287

30.

На основу члана 58. став 2. Закона о локал-
ној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 
– др. закон, 101/16 - др.закон, 47/18 и 111/21- др. 
закон) и члана 59. став 1. тачка 24) Статута града 
Вршца („Службени лист града Вршца“ број 1/2019), 
Градоначелник града Вршца, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПОМОЋНИКА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА

I
ОПРИЧИЋ МАРИУ, престаје функција 

помоћника Градоначелника града Вршца за об-
ласт буџет, финансије и инвестиције (замена), са 
09.07.2024. године.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДОНАЧЕЛНИК

Број: 02-91/2024-I-01
Датум: 09.07.2024. године
Вршац, Трг победе 1

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 ГРАДА ВРШЦА

Драгана Митровић, с.р. 



288		      	      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2024		   10.07.2024.

САДРЖАЈ СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА БР. 10/2024

Бр. 													              Стр. 

I – СКУПШТИНA ГРАДА 
1.	 Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Града Вршца.............................................................. 271
2.	 Решење о престанку функције председника Скупштине Града Вршца............................................................ 273
3.	 Решење о избору председника Скупштине Града Вршца...................................................................................... 273
4.	 Решење о престанку функције заменика председника Скупштине Града Вршца.......................................... 273
5.	 Решење о избору заменика председника Скупштине Града Вршца....................................................................274
6.	 Решење о престанку функције секретара Скупштине Града Вршца...................................................................274
7.	 Решење о постављењу  секретара Скупштине Града Вршца................................................................................. 275
8.	 Решење о престанку функције заменика секретара Скупштине Града Вршца............................................... 275
9.	 Решење о постављењу заменика секретара Скупштине Града Вршца............................................................... 275
10.	Решење о престанку функције градоначелника Града Вршца............................................................................. 276
11.	Решење о избору градоначелника Града Вршца...................................................................................................... 276
12.	Решење о престанку функције заменика градоначелника  Града Вршца......................................................... 276
13.	Решење о избору заменика градоначелника Града Вршца.................................................................................... 277
14.	Решење о престанку функције члановима Градског већа Града Вршца............................................................ 277
15.	Решење о избору члана Градског већа........................................................................................................................ 278
16.	Решење о избору члана Градског већа........................................................................................................................ 278
17.	Решење о избору члана Градског већа........................................................................................................................ 278
18.	Решење о избору члана Градског већа........................................................................................................................ 279
19.	Решење о избору члана Градског већа........................................................................................................................ 279
20.	Решење о избору члана Градског већа........................................................................................................................ 280
21.	Решење о избору члана Градског већа........................................................................................................................ 280
22.	Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Вршца. ................................................................. 280
23.	Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Вршца................................................................... 281
24.	Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Вршца................................................................... 282
25.	Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Вршца................................................................... 283
26.	Решење о оснивању Мандатно- имунитетске комисије Скупштине Града Вршца........................................ 284
27.	Решење о оснивању Комисије  за кадровска и административна питња Скупштине Града Вршца......... 285

II – ГРАДОНАЧЕЛНИК
28.	Решење о престанку функције помоћника Градоначелника................................................................................ 286
29.	Решење о постављењу помоћника Градоначелника................................................................................................ 286
30.	Решење о престанку функције помоћника Градоначелника................................................................................ 287

	ИЗДАЈЕ СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА - Редакција и администрација: Бојана Заркула Попов 
саветник у Одељењу за послове органа града и управљање људским ресурсима. Рачун код управе за 
јавно плаћање бр. 840-742351843-94, приходи градских органа управе са позивом на број одобрења 
модел 97 54-241. Тираж 100 примерака. 


